CAMARA MUNICIPAL DE PALMA

Exmºs Srs.

ESTADO DE MINAS GERAIS
Gabinete do Vereador

JOSÉ FRANCISCO TITONELLI

INDICAÇÃO Nº 034/2024

Vereadores e Vereadoras da Câmara Municipal de Palma.

Prezados Senhores e Senhoras,

O Vereador que a esta subscreve vem apresentar ao Senhor
Prefeito Municipal, depois de ouvido o Plenário, a seguinte Indicação:

= Que o Poder Executivo providencie a limpeza e manutenção da
Avenida Escrivão José Bertocchi, localizada na entrada deste
Município pelo Posto de Gasolina, bem como execute outros
serviços básicos, tal como a retirada de terra que está sobre o
asfalto.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária tendo em vista que não está
havendo a limpeza da rua, que deveria ser feita com regularidade.
Inclusive, sobre o asfalto há considerável quantidade de terra e pedras,
situação em muito provocada pela retirada de terra em um barranco na
localidade, onde tendo início o período de chuvas, o local se tomará
intransitável pela terra que virará barro. Além disso, a Avenida
encontra-se totalmente deteriorada, necessitando urgente de
manutenção que irá impedir ainda mais a deterioração da via e a
poluição visual que se encontra na entrada da cidade.

Diante do exposto, espero contar com a compreensão e
colaboração dos nobres Edis para a aprovação da mesma.

-' Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024. t:

JO ,, TITONELLI
Vereador

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}